UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

ESCOLA DE ENFERMAGEM ANNA NERY
Departamento de Metodologia da Enfermagem

Edital UFRJ nº 894, de 27 de julho de 2023
Processo Seletivo Simplificado para Professores Substitutos

Resultado - Notas Finais

Centro: CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Unidade: ESCOLA DE ENFERMAGEM ANNA NERY

Departamento: DEPARTAMENTO DE METODOLOGIA DA ENFERMAGEM

Setor / Área: Metodologia da Enfermagem/Metodologia da Assistência de Enfermagem

Código da Opção de Vaga: PSS-002

Pelo Presente, encaminhamos o resultado final, registrando que nossa setorização foi sorteada como
opção de vaga reservada a pessoas negras. Contudo, nenhum dos candidatos, no ato da inscrição,
manifestou desejo de concorrer à vaga reservada aos negros e/ou se autodeclarou preto ou pardo,
conforme o estabelecido no item 4.1.2. do Edital supracitado.

Quadro 01 – NOTAS OBTIDAS PELOS CANDIDATOS NAS PROVAS COM MÉDIA ARITMÉTICA SIMPLES
(NOTA FINAL) E CLASSIFICAÇÃO

NOME DO CANDIDATO
PROVA
ESCRITA

PROVA
DIDÁTICA

MÉDIA /
NOTA FINAL

CLASSIFICAÇÃ
O

PRISCILA CARVALHO DE SOUZA 8,0 7,8 7,9 2º

RODRIGO SOUSA DE LIMA 7,5 7,7 7,6 3º

TAÍSA DIVA GOMES FELLIPE 8,0 8,6 8,3 1º

Quadro 02 – CANDIDATOS POR MODALIDADE DE INSCRIÇÃO, SITUAÇÃO E NOTA FINAL OBTIDA

Nome do Candidato

Inscrição
Decreto

9.508/2018
(Sim ou Não)

Inscrição Lei
12.990/2014
(Sim ou Não)

Inscrição
Deferida
(Sim ou

Não)

Situação
(Aprovado ou
Reprovado)

Nota
Final

PRISCILA CARVALHO DE SOUZA Não Não Sim Aprovado 7,9

RODRIGO SOUSA DE LIMA Não Não Sim Aprovado 7,6

TAÍSA DIVA GOMES FELLIPE Não Não Sim Aprovado 8,3

Atenciosamente,

Maria Manuela Vila Nova Cardoso
Chefe do Departamento de Metodologia da Enfermagem